DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa extraordinária

(virtual) iniciada às 11h14 do dia 12 de agosto de 2021, na votação nominal da

MPV nº 1045/2021, votei, conforme orientação partidária, da seguinte forma:

 NÃO ao  DTQ nº  26  -  PSDB -  Palavra  “subsidiariamente”  do

inciso V do art. 60 do PLV;

 SIM  ao DTQ nº 16 - PSB - Art. 627-A constante do art. 90 do

PLV;

 NÃO ao DTQ nº 20 - PT - Emenda de Plenário nº 46; e

 NÃO ao DTQ nº 1 - PROS, PSC e PTB - Emenda de Comissão

nº 4.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2021.

Deputado Federal LINCOLN PORTELA

PL/MG

*C
D2

10
15

56
89

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lincoln Portela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210155689800